
 
 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMUMA 

 

CIAC – CENTRO INTEGRADO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO 
Av. Basílio Cerri, nº 44, Centro, Sooretama/ES, CEP 29.927-000 

E-mail: meioambiente@sooretama.es.gov.br 
www.sooretama.es.gov.br 

 

Página 1 de 1 

PORTARIA Nº 006/2021 DE 01 DE JULHO DE 2021 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 

AMBIENTE DE SOORETAMA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 

Art. 1° Designar os servidores abaixo relacionados para compor a comissão 

de Monitoramento e Avaliação conforme disciplinado pela Lei Municipal nº 

860/2017, com o objetivo de selecionar organizações da sociedade civil 

interessadas em celebrar Acordo de Cooperação com a administração 

pública, que tenha por objeto a execução de projeto de parceria em 

regime de mútua cooperação para execução de atividades da Coleta 

Seletiva, no município de Sooretama – ES, sendo: 

I – Membros Titulares 

Presidente: Dolores de Fátima Colle – SEMUMA 

Vinícius Marcaro dos Reis – SEMUMA 

Maria Luiza Agostinho Ninz – SEMUMA 

Ramon Braz Ruy – SEMAF 

 

Art. 2° Os servidores acimas designados receberão gratificação nos termos 

da Lei Municipal. 

 

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.   

 

                REGISTRA-SE E PUBLIQUE-SE 

Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Sooretama, Estado do Espírito 

Santo, ao primeiro dia do mês de julho de dois mil e vinte e um. 

 

 

 

DOLORES DE FÁTIMA COLLE 

Secretária Municipal de Meio Ambiente 

Decreto nº 015/2021 

meioambiente@sooretama.es.gov.br

